
 
 

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

Biudžetinė įstaiga. Vilniaus g. 61, LT-19120 Širvintos, tel. (8 382)  51 590, 
faksas (8 382) 30 270, el. p. savivaldybe@sirvintos.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188722373. 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
Asociacija „KRAŠTOVAIZDIS“    2023-09           Nr. 
info@krastovaizdis.eu  Į 2023-07-13 Nr.  

 
DĖL DOKUMENTO KOPIJŲ PATEIKIMO 
 
       Širvintų rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija) gavo Jūsų 2023 m. liepos 
13 d. raštą „Dėl dokumentų kopijų pateikimo“ (toliau – Raštas), kuriame nurodoma, kad: „Asociacija 
„Kraštovaizdis“ (toliau- ir asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę aplinkos klausimais bei 
priimant su aplinka susijusius sprendimus, be kita ko, klausimais, susijusiais su UAB „Žalia žemė“ 
planuojamu statyti iki 117 vėjo elektriniu parku Alionių sen., Širvintų sen. ir Zibalų sen. Širvintų r. 
sav. Vilniaus apskr. teritorijoje, kurių vienos vėjo elektrinės galia - iki 8 megavatų, aukštis iki 280 m 
(toliau - VE parkas). VE parką numatoma statyti asociacijos atstovaujamų asmenų gyvenamoje 
teritorijoje, todėl numatomas VE parkas turi tiesiogine įtaka šių asmenų teisėms ir teisėtiems 
interesams, jų gyvenimo ir aplinkos kokybei“. Vadovaujantis išdėstytu prašoma pateikti Širvintų 
rajono savivaldybės administracijos 2023 m. kovo mėnesio rašto „Dėl vėjo elektrinių vystymo 
galimumo patvirtinimo“ kopiją. 
      Išnagrinėję Administracijai prieinamus duomenis, pažymime, kad ji nėra priėmusi jokių 
administracinių sprendimų ir (ar) sudariusi susitarimų su jokiais fiziniais ar juridiniais asmenimis dėl 
Jūsų rašte minimo vėjo jėgainių parkų statybos Širvintų rajone. 
      Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo 2 str. 
2 d. 3 ir 4 punktuose nurodyta, kad šis įstatymas netaikomas dokumentams, kuriuos teikti draudžia 
įstatymai ar jų pagrindu priimti kiti norminiai teisės aktai, įskaitant dokumentus, kurie nėra prieinami 
dėl nacionalinio ar visuomenės saugumo, šalies gynybos interesų, statistinių duomenų slaptumo, 
komercinio konfidencialumo arba kurie sudaro valstybės, tarnybos, banko, komercinę, profesinę 
paslaptį bei dokumentams, kuriuos teikti riboja įstatymai ar jų pagrindu priimti kiti norminiai teisės 
aktai, taip pat, kai pareiškėjai turi pagrįsti dokumentų, kurių prašo, panaudojimo tikslą. 
      Rašte prašomos suteikti informacijos turinys leidžia Administracijai manyti, kad siekiama gauti 
informaciją apie bet kokius privataus juridinio asmens UAB „Žalia žemė“ planus projektuoti ir statyti 
vėjo jėgainių parkus Širvintų rajone, todėl siekiant nepažeisti minėto juridinio asmens ar kitų asmenų 
teisių ir teisėtų interesų, siūlome dėl informacijos apie UAB „Žalia žemė“ planus projektuoti ir (ar) 
statyti vėjo jėgainių parkus, kreiptis į pačią bendrovę. 
     Taip pat Rašte minima, kad UAB „Žalia žemė“ planai galimai darys neigiamą įtaką Asociacijos 
„Kraštovaizdis“ narių teisėms ir teisėtiems interesams. Tačiau rašte nėra nurodyta nei kokių narių 
teisėms ir teisėtiems interesams gali būti daroma įtaka, nei kokiais veiksmais ar neveikimu. Todėl 
negalime pateikto prašymo dėl informacijos gavimo iš Administracijos laikyti tinkamu ir pagrįstu. 



     Šis atsakymas gali būti skundžiamas per 1 mėnesį nuo rašto gavimo dienos Lietuvos 
administracinių  ginčų  komisijai  (Vilniaus g.  27,  Vilnius),  Vilniaus  apygardos  administraciniam  
teismui (Žygimantų g. 2, Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo ir 
Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 
tvarka 
 
 
Administracijos direktorė                                                                                           Ingrida Baltušytė                                                                                                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D. Kunevičienė, 8 616 89320, dalia.kuneviciene@sirvintos.lt 
  


